Российская  Федерация

Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2016                                                  № 5                                                        г. Змеиногорск
О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от 26.10.2012  №77 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 9 Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от 26.10.2012  №77 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края» следующие изменения:

1) приложение  к решению изложить в новой редакции согласно приложению.

            2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

            3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Змеиногорского района                                                                            П.Н.Остапченко
                                                                               Приложение

                                                                                                         к решению Змеиногорского

                                                                                                           районного Совета депутатов

                                                                                                             от ______________ №_____
                                                                                «Приложение

                                                                                                         к решению Змеиногорского

                                                                                                           районного Совета депутатов

                                                                                                             от 26.10.2012 года  №77
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для  предоставления муниципальных услуг на территории

муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края

	№ п/п
	Наименование государственной услуги
	Наименование необходимой и обязательной услуги
	Форма оказания необходимой и обязательной услуги (возмездная/

безвозмездная)

	1
	2
	3
	4

	 Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам  молодежи

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет молодых семей для участия в программе «Обеспечение жильем молодых семей в Змеиногорском районе»
	выдача документа о размере денежных средств, находящихся в банке
	безвозмездная

	2.
	Прием заявлений, постановка на учет молодых семей для участия в программе «Обеспечение жильем молодых семей в Змеиногорском районе»
	выдача документа   о личном подсобном хозяйстве, подтвержденная органом местного самоуправления

	безвозмездная

	3.
	Прием заявлений, постановка на учет молодых семей для участия в программе «Обеспечение жильем молодых семей в Змеиногорском районе»
	выдача документа, подтверждающего право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи;
	безвозмездная

	4.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	выдача документа (документов), подтверждающих право на льготное определение ребенка в дошкольное образовательное учреждение

	безвозмездная

	5.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	выдача документа (документов), содержащего (содержащих) сведения о составе семьи
	безвозмездная

	Отдел экономики Администрации Змеиногорского района

	6.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Змеиногорского района
	Предоставление нотариального удостоверения документов
	возмездная

	7.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Предоставление нотариального удостоверения документов
	возмездная

	Отдел по управлению муниципальным имуществом Управления по сельскому  хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом   Администрации Змеиногорского района Алтайского края

	8.
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков
	Выдача документа о  расположении земельного участка, расположенного за пределами населенных пунктов
	возмездная

	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

	9.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	разработка схемы расположения объектов недвижимости на земельном участке
	безвозмездно

	10.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	выдача документа (документов), подтверждающего (подтверждающих) оплату госпошлины
	возмездно

	11.

	разработка эскизного проекта в виде фотографий рекламного места после размещения нового средства наружной рекламы и информации (для вновь устанавливаемых конструкций - фотомонтаж)
	возмездно

	12.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	выдача выписки из технического паспорта

	возмездно

	13.
	Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию
	разработка проектной документации
	возмездно

	14.
	Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	разработка плана переводимого помещения с его техническим описанием
	безвозмездно

	15.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	разработка схемы расположения объектов недвижимости на земельном участке
	безвозмездно

	Архивный отдел Администрации Змеиногорского района Алтайского края

	16.
	Выдача архивных справок или копий архивных документов социально-правового характера гражданам и организациям

	Выдача нотариально заверенной доверенности
	возмездно

	17.

	Выдача свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния
	возмездно

	18.

	Выдача справки о заведении наследовательного дела
	возмездно

	19.
	Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства
	Выдача нотариально заверенной доверенности
	возмездно

	20.

	Выдача свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния
	возмездно

	21.

	Выдача справки о заведении наследовательного дела
	возмездно».